O 5

off-

322 P. II. DE FRAUDATA DELECT.

officinas omnes, atque tabernas venantium ornamenti-
orum, ut tandem persuasiōni solitudi-
nem, vastitatemque importetis, per vim totas
F fermē asportatis, ut nulla penitus muscaria-
starum sententiolarum, atque nugarum ludi-
G cro ab ingenio fabricata apud ullum nūgonē
H vel Comœdum, satis clausa sint, quin à vobis
repentē vel unco extrahantur, vosne ordinis
ulla lineamenta ducetis?

206. Quod si eadem Oratio in citharam
commutetur; tu saepe non argumentorum fi-
des, quæ fidem maximè faciunt, sed similitudi-
num chordas dum taxat, quæ rē explicant tan-
tum, extendis, tu pari omnes sono ita illas tem-
peras, ut tam à primā, quam ab ultimā, exordi-
ri fas sit; nec mihius robusta media, quam alia
quæcunque audiatur; tu sursum, deorsumque
non digitorum articulos minutatim inflectis,
sed integrum manum inscitè carpentem, scals-
A pentemque inciras, & deducis Sed qui tandem
hoc pacto ordinis tu ullā solicitudine simul
tangaris.

207. Transforma nunc Orationem in hu-
manum corpus Exordii caput epilogi pedibus
subjicis, argumentorum nervos è corpore evel-
lis, acuminumque cincinnos substituis, tibias
affestuui in humeros partitionis trajicis; bra-
chia confirmationis collo narrationis præfigis;
B questionis frontem sub præteritionis axillam
abscondis; & tunc cum ordine vel minimum
unguem coasentias? Sed ecce, velut orbis qui-
dam tua prodit Oratio Schematum sidera in
seneculorum mare demergis; exundantium
vene-

venerum aquas supra causlæ cælum effers;
cælestes inductionum orbes infra argutiarum
arenam deprimis; quæstionis solum inanissimi
styl vento inflas, insanoque terræ motu labefactas, ut ordo ullus apud te sedem reperiatur?

208. Sint autem planè acumina, sententiæ,
atque argutiæ flores quidam, & lœtæ velut ar-
busculæ in Orationis viridario consitæ ab in-
genio. Atqui vos ea nunquam intra lineā mo-
derationis continetis; non ullâ judicij falculâ
castigatis, non in rationum areolas, non in
morum tessellas, non in affectionum toros di-
stinguitis; sed ubique spargitis, ubique disse-
minatis, ubique profunditis. At enim horti O-
ratorii prima, si vigilatis, lex est, ut tot acumi-
num flores, tot fensiculorum herbulae, tot vo-
luptatis capreoli, tot oblectationis conciliatri-
culæ tolerentur, quot ordo, caussæ, & persua-
sionis finis patitur; ac jubet, ut nimium ampli-
ficationum interjectæ semitæ, bivia, trivia que
ab omni affectionis gramine pura, ab omni
luxuriantis ingenii surculo libera; & nuda sint.
Vos autem jurati hostes moderationis, acumi-
nū fœniculo nō solum areolas totas, sed toros
etiam sulcos, liras toras, toras semitas, bivia, &
trivia universa consternitis: nunquam falce ad-
hibetis, nihil unquā reciditis; sed de hujusmo-
di pigmentorum, & florulorū horto pratum &
silvā facitis. Ubi igitur ordinis vobis ulla reli-
gio? scilicet, at si ordo omnis à vobis corruptus
ubi dec? ubi venusta? ubi oblectatio? Nusquā.

209. Quare, quum Adversariorum declama-
tiones nullo ferè ordine splendeant, quid eis

potest esse perversus ? qui errores labycinthi
magis inex:ricabiles ? Quod si illæ & ingenio
vacuæ, & fastidio refertæ, & ordine destituta
A sunt, quid reliquum eis concinnitatis esse que-
at? quam delectationis speciem adumbrate, aut
mentiri possint? Ita in auras prorsus, ac fumum
immodicæ spectrum voluptatis, ab iisdem Ad-
versariis compositum, perridiculè evanescit.

*Quætilia, atque honesta sunt, afferunt
oblectamentum.*

A 210. **D** Eingenio, quo egerit Adversarius; de
fastidio, quod creant; de ordine, quo
carent, quæ tria oblectationi serendre maximè
incommodant, ad id locorum jam satis. At
quid præterea est, quod demulcere Auditorem
possit Venio demum ad longè uberiorem ob-
lectationis fontem, utilitatem nempe, atque
honestatem. Sic enim latentis naturæ manibus
omnes informati sumus, ut quæ cunque hone-
sta, juxtaque commoda, nobis sunt, ingentis
nos jucunditate omaino cumulent. Scio ple-
raque esse utilia, atque honesta, quæ nullata-
men, aut per exiguum afficiunt voluptate. Medi-
cata quippe potionē graviter laboranti, ad va-
letudinem recuperandam, quid salubrius, vel
honestius? Sed quām sēpè nihil inserviat, atq;
amarius? Contra verò multa, quæ maximè de-
lestant, nullum habent cum honestate, utilita-
teque commercium. Nam pecudum volupta-
tibus ad homines summo cum probro tradu-
ctis quid scelius, aut nocentius excogitari po-
test? Res cōpertissima. Pergo, At quæcumq;
hone-